[image: ГЕРБЭАО1111]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СХОД ГРАЖДАН
ПОСЕЛКА УЧАМИ

РЕШЕНИЕ

«___» _______ 2024 года                              № _____                                               п. Учами

О внесении изменений в Устав поселка Учами

В целях приведения Устава поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015г. №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей 38 Устава поселка Учами,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Учами Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее Устав) следующие изменения:
1.1.  подпункт 7 пункта 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации».

2. Главе поселка  Учами:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю;
2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, пункт 1.1 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2025г., в остальной части Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава поселка Учами                                                                                           Н.Г. Москвитина

image1.jpeg